ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ  РАЙОН

Совет  Сайгинского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ № 49
п. Сайга

                                            17.12.2013

О внесении изменений в положение о

приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Сайгинское

сельское поселение», утвержденное решением

Совета Сайгинского сельского поселения от 30.12.2011 № 44
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сайгинское сельское поселение»

Совет Сайгинского сельского поселения
решил:

1. Внести в «Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сайгинское сельское поселение», утвержденное Решением Совета Сайгинского сельского поселения от 30.12.2011 № 44, следующие изменения:

1) подпункт 8.3. пункта 8 дополнить абзацем 2, 3 следующего содержания:

«Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере 10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета.»;
2) подпункт 8.4. пункта 8 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Продажа посредством публичного предложения проводится не ранее чем через десять рабочих дней со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения.»;
3) пункт 11 дополнить подпунктами 11.4., 11.5., 11.6. следующего содержания:
«11.4. В случае согласия субъекта малого или среднего предпринимательства на использование преимущественного права на приобретение арендуемого имущества договор купли-продажи арендуемого имущества должен быть заключен в течение тридцати дней со дня получения указанным субъектом предложения о его заключении и (или) проекта договора купли-продажи арендуемого имущества.

11.5. Течение срока, указанного в пункте 11.4. настоящей статьи, приостанавливается в случае оспаривания субъектом малого или среднего предпринимательства достоверности величины рыночной стоимости объекта оценки, используемой для определения цены выкупаемого имущества, до дня вступления в законную силу решения суда.

11.6. Субъекты малого и среднего предпринимательства имеют право обжаловать в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:
1) отказ уполномоченного органа в реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, а также его бездействие в части принятия решения об отчуждении арендуемого имущества и (или) совершения юридически значимых действий, необходимых для реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества;

2) достоверность величины рыночной стоимости объекта оценки, используемой для определения цены выкупаемого имущества.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) посредством размещения на информационном стенде в помещении Администрации Сайгинского сельского поселения, в читальных залах библиотек п.Сайга.
Глава Сайгинского
сельского поселения

Ю.А. Кальсин

_____________________________________________________________________

Дело-1, Совет-1, Прокуратура-1, стенд адм.-1, библиотека -1